Roma, 1 0 .1 1 . 16П.
Urbanus VIII Episcopo Vilnensi, nece S. Josaphat subsecuta, scribit, 
ut Ruthenos Unitos proteget.

ASV, Epistolae ad Principes, voi. 37, fol. 328v-329, nr. 326. (reg. ehart.)
Bibl. Vat., Barò, lat., voi. 2193, fol. 187v. (reg. p<erg.).

326. Venerabili fratri Episcopo Vilnensi.43
Idem argumentum.

URBANUS PP. VIII-s. Venerabilis frater salutem etc.
Multa Fraternitati tuae beneficia se debere Russia fatetur seditionum 
furiis agitata, sed et plura, et illustriora in posterum debere cupit. Vul
nerum suorum medelam a Regia Maiestate, et Polono Senatu exspectat, 
et sperat. Quid contra Ruthenam Unionem schismatica impietas cone- 
tur, non ignoratum est Fraternitati tuae. Si haeresim formidatis (329) 
Cosaccorum viribus armari diutius patiemur, adveniet tempus, cum 
tantas miserias poterimus lamentari potius, quam propulsare. Quare 
causam hanc fortiter tueri sacri Antistites, et Senatores debetis. Ubi 
coelestis ira parvipenditur, humanis suppliciis tenor incutiendus est.

fuerunt. Sed post Synodum Berestensem, instante rege Sigismundo, dux Constan
tinus Nicephorum Varsaviani adduci debuit, ut se justificaret contra suspigiones 
se esse speculatorem Turearum, Nicephorus in sessione Senatus sermonem ha
buit, sed nihil effecit et proinde in carcerem conieetus fuit, ut ad ulterioreip in
dagationem reservaretur, non obstantibus tumultibus et secessione ducis Ostrozskyj. 
Ut videtur, vita functus est in arce Malborg, libertate non recuperata. , ; (

43 WoHowicz Eustachius. Referendarius Regni. Ex antiqua nobili familia ruthe
ni ritus. Ex Abbate Lubicensi nominatus est Episcopus Vilnensis, ritus latini, an
no 161 Mortuus est anno 1630 (9.1). - , l . ; ; •

Pseudoepiscopis Ecclesiae eripiendae, et poenae infligendae. Unitis ve
ro aditus ad aulas patefaciendus, et honos in publicis conventibus ha
bendus est. Scimus quid tam gravi in negotio Fraternitatis tuae pietas 
conetur. Tamen ne Te lateat quantas Pontificiae menti sollicitudines 
Ruthenorum calamitas conficiat, volumus causam hanc accuratissime 
commendari Fraternitati tuae a venerabili fratre Episcopo Nolano 
Nuntio nostro. Ei ergo perinde ac Nobis ipsis credere poterit Frater
nitas tua, cui Apostolicam benedictionem impartimur. Datum ut supra.

11.
Roma, 10 . 1 1 .1Ш .

Idem commendatur Episcopo Luceoriensi, eadem occasione.
ASV, Epistolae ad Principes, voi. 37, fol. 329-330, nr. 327. (r. chart.).
Bibl. Vat., Barb. lai., voi. 2193, fol. 188. (reg. perg.).

327. Venerabili fratri Episcopo Luceoriensi.44
Idem argumentum.